
Hämeenlinnan nuorisovaltuuston lausunto Hämeenlinnan sivistyksen ja 

hyvinvoinnin palveluverkosta 

Hämeenlinnan nuorisovaltuusto kokee tärkeänä saada mahdollisuuden antaa lausunto 

sivistystä ja hyvinvointia koskevaan palveluverkkoselvitykseen. Kiitämme tästä annetusta 

mahdollisuudesta. Koemme, että on erityisen tärkeää kuulla nuoria kouluverkosta 

päätettäessä, sillä kyseiset päätökset vaikuttavat suoraan nuorten elämään ja arkeen. 

Hämeenlinnan nuorisovaltuusto painottaa sitä, että riippumatta siitä, minkälaisiin 

ratkaisuihin tulevissa päätöksissä päädytään, on kyseisten päätösten otettava huomioon 

lasten ja nuorten hyvinvointi ja turvallisuus. 

Nuorisovaltuusto pitää ehdotettuja alakoulujen lakkauttamisia hyvin vakavana ja 

lyhytnäköisenä,  jopa vastuuttomana toimintana. On hyvin valitettavaa, että koulutuksen- ja 

varhaiskasvatuksen palveluista on päätetty leikataan näin brutaalisti. Varhaiskasvatus ja 

peruskoulu ovat iso osa lasten ja nuorten elämää sekä arkea. Ne luovat perustan lasten ja 

nuorten hyvinvoinnille sekä osaamiselle, ja siksi kyseisistä palveluista leikkaamisella tulisi 

olla erittäin korkea kynnys. 

Alakoulujen, kuten Alvettulan, Miemalan ja Ortelan koulujen lakkauttamiset tuovat 

kaupungille suunnitelmien ja arvioiden mukaan muutaman miljoonan säästöjä. Kuitenkin 

vain lyhytaikaisesti, sillä kyseisten koulujen lakkauttamisesta aiheutuvat seuraukset ja 

ongelmat ovat varmasti pitkällä aikavälillä kyseisiä saatuja säästöjä suuremmat. 
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Alvettulassa asuville ihmisille on tarjolla varhaiskasvatuksen palveluiden ja alakoulun lisäksi 

vain kyläkauppa. Miten Alvettulan alueen elinvoimaisuudelle käy, kun sieltä viedään 

päiväkoti ja koulu? Sama kysymys voidaan kysyä myös Miemalan koulun tapauksessa. 

Miemalassa ainoa palvelu on koulu, joka tarjoaa alueen nuorille koulun lisäksi myös 

liikuntamahdollisuuksia ja tutun ja turvallisen kokoontumispaikan. Molempien koulujen 

lakkauttaminen aiheuttaisi sen, että koululaisten koulumatkat kasvaisivat hyvin 

merkittävästi ja syntyisi kasvava tarve lakisääteisille koulukyydeille, joiden toteuttamisessa 

kaupungilla on ollut jo aikaisemmin ongelmia. 

Nuorisovaltuusto kokee erittäin tärkeänä sen, että alakouluikäisillä lapsilla koulu sijaitsee 

lähellä kotia, jotta pienten lasten koulumatka olisi lyhyt, tuttu ja turvallinen. Pienissä 

kouluyksiköissä on myös se etu, että oppilaat ja henkilökunta tuntevat toisensa paljon 

paremmin ja heidän välilleen pystyy syntymään helpommin luottamussuhde, joka lisää 

turvallisuuden tunnetta koulussa. Pienemmät koulut ovat myös erittäin tärkeitä erityistä 

tukea tarvitseville oppilaille, jotka hyötyvät suuresti pienemmästä luokkakoosta ja 

perinteisemmästä oppimisympäristöstä. Pienemmissä kouluyksiköissä, kuten Ortelan 

koulussa, erityistä tukea tarvitsevat oppilaat saavat myös helpommin tarvitsemaansa apua 

ja tukea opettajilta ja muulta henkilökunnalta isoihin kouluyksiköihin, kuten Hämeenlinnan 

yhtenäiskouluun, verrattuna.  
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Oppilaiden keskittäminen todella suuriin kouluyksiköihin, kuten Seminaariin, Hämeenlinnan 

yhtenäiskouluun tai Nummen yhtenäiskouluun tuo mukanaan yhden erittäin suuren 

ongelman, joka on kiusaaminen. Kiusaamiseen puuttuminen on suurissa kouluyksiköissä 

huomattavasti pieniä yksiköitä hankalampaa edellä mainittujen oppilaiden ja henkilökunnan 

välisten luottamussuhteiden vuoksi ja myös siksi, että suurissa yksiköissä opettajat eivät 

yksinkertaisesti pysty puuttumaan koulussa tapahtuvaan kiusaamiseen yhtä tehokkaasti ja 

ajoissa. Suurissa kouluyksiköissä, joissa oppilaan ja opettajan välille ei välttämättä ole 

syntynyt syvää luottamussuhdetta, on koulukiusatun oppilaan kynnys kertoa kiusaamisesta 

opettajalle myös huomattavasti korkeampi. Suurissa kouluyksiköissä pitää myös huomioida 

se, että oppilas ei välttämättä koe olevansa yksilö, vaan vain osa massaa, mikä on erittäin 

valitettavaa. Oppilaille täytyy myös pystyä takaamaan heille tarkoitettujen palveluiden, eli 

terveydenhoitajan, koulupsykologin, sekä -kuraattorin palveluiden saanti ja toimivuus. 

Palveluverkkoselvityksessä on nuorisovaltuuston näkökulmasta vain muutama suoraan 

sellaisenaan toteutettava säästötoimi, joita ovat Siirin päiväkodin toimet, Solvikin 

päiväkodin toimet, Tarvasmäen lisätilan toimet, sekä museopalveluiden toimet. 

Rengon kirjaston tapauksessa täytyisi Nuorisovaltuuston mielestä ensin miettiä, mitä 

nykyisen kirjaston paikalle tulee, ennen kuin kirjastoa siirretään Rengon koulun ja 

päiväkodin yhteyteen. 
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Kalvolassa Hukari voisi Nuorisovaltuuston puolesta pysyä samalla paikallaan nuorisotilana, 

jossa nuoret voivat viettää vapaa-aikaansa. Kylätalosta luopuminen on ymmärrettävää, 

mutta täytyy huomioida miten yhdistystoiminnan siirtäminen vaikuttaa kyseisten 

palveluiden käyttäjiin, esimerkiksi vanhuksiin. Nuorisotilan siirtäminen koululle pitää 

Nuorisovaltuuston mielestä selvittää ja varmistaa, että mikäli nuorisotila siirretään, löytyy 

sille ja nuorisotilan tavaroille tarpeeksi tilaa Iittalan yhtenäiskoulun tiloista. 

Nuorisovaltuusto on vahvasti sitä mieltä, että Luolajan koulu tulee peruskorjata eikä kyseistä 

yksikköä tule missään nimessä lakkauttaa.  Nuorisovaltuuston mielestä Alvettulan koulu, 

Miemalan koulu ja Ortelan koulu täytyy säilyttää nykyisellään, jotta alakoululaisille taataan 

tuttu ja turvallinen alakoulu ja jotta kyseisillä alueilla pysyy alueen elinvoiman kannalta 

elintärkeitä peruspalveluita. 
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